江苏省市政工程协会

关于举办““营改增”实施细则解读与税收风险防范”

培训班的通知

各相关单位：

2016 年 3月 18 日，国务院常务会议审议通过了全面推开营改增

试点方案，明确 5 月 1 日起将建筑业、房地产业、金融业、生活服务

业纳入营改增试点范围，现行营业税纳税人全部改成增值税。近期，

国家财政部、国家税务总局已下发实施细则（财税【2016】36 号），

为了让企业相关负责人更好的了解本次增值税扩围改革的背景、国家

规划及发展趋势，识别本次增值税扩围改革试点给企业带来的问题和

风险，正确处理在政策过度期的一些特殊问题，解决建筑行业现存总

分包模式等问题的协调，有效调整公司的经营战略、组织模式及核算

体系等，特举办本期培训班。

一、培训内容

（一）营改增对建筑企业经营管理的影响与对策；

2、营改增对挂靠、资质共享等经营模式的影响；

3、营改增对建筑企业组织架构的影响及应对；

4、营改增对建筑企业劳务分包及分包的影响及应对；

5、营改增对物资采购、经营、合同等部门工作的影响及应对；

6、营改增对建筑企业纳税方式的影响及应对；

（二）营改增影后涉税风险控制策略与管理

1.经营承揽签约环节的涉税问题及管理 ；

2.成本费用管理环节的涉税问题及管理；

3.纳税义务时间与结算涉税问题及管理；

4.增值税发票法律责任及风险控制策略 ；

（三）营改增后，增值税票证管理风险规避

1.发票管理涉及法律认定、合同条款的约定；

2.专用发票的开具及合同条款的拟定；

3.专用发票的延期认证该如何解决；

4.购进货物丢失增值税专用发票后进项税额能否抵扣；

5.未认证的专用发票能否抵扣增值税进项税额；

6.虚开增值税发票案例分析；

（四）建筑企业增值税会计核算

1.增值税会计核算的特殊业务及会计科目设置；

2.过渡期内试点纳税人差额征收的会计处理；

3.增值税会计核算案例；

4.不得开具增值税专用发票的情形及合同条款的约定；

5.虚开增值税专用发票案例及分析；

（五）增值税实施细则（含江苏配套细则）解读、答疑

二、培训对象

本课程适用于总经理、副总经理、总会计师、总工程师、总经济

师、分公司经理、项目经理以及经营/采购/合同/投标/财务/审计/

税收，以及企业的其他财税人员。

三、培训时间、地点

2016 年 4 月 20~21 日，（20 日全天报到，4月 21 日上课）

地点：鼓楼区中山北路 202 号虹桥饭店三楼飞虹厅会议室

四、费用

培训费 500 元/人（费用含会务费、资料费、专家费、午餐费）,

住宿统一安排，费用自理。

五、报名办法及联系方式

请参加《“营改增”实施细则解读与税收风险防范培训班》培训的学

员认真填写报名回执表,通过传真或电子邮件发至会务组。

会务组联系人：张红霞 13951981518 徐靖雯：15651015572

办 公 地 址 ：南京市云南路 31-1 号苏建大厦 413 室

电 话：025-83312069 83322938

传 真：025-83322938

E-mail: 1615179019@qq.com QQ 群：161795740

附 件:报名回执表

二○一六年三月二十三日

mailto:1615179019@qq.com

“营改增”实施细则解读与税收风险防范培训班
报名回执表

单位名称 行业类别

通讯地址 邮 编

联 系 人 部 门 职 务 手 机

电话/区号 传 真 E-mail

姓 名 性 别 部 门 职务 电话 手机 备注

住宿安排 单住□ 标间拼住□ 订房数量 间 ；自行安排□；其他说明：

费用总额 万 仟 佰 拾 元整 小写 ￥：

付款方式 □通过银行 □通过邮局 □现场缴费

指定收款

账户

户 名：江苏省建设集团有限公司

账 号：平安银行南京分行新街口支行

开户行：11006330260902

参会方式

请参会单位把参会回执回传或 E-mail 至会务组，在报

名 3 日内将会务费通过银行或邮局等方式付款，会务

组确认到款后即发《参会凭证》，其中将详细注明报到

时间、报到地点、食宿等具体安排事项，各参会代表

凭证入场。

单位印章

年 月 日

1.参加本次会议您想学习哪些内容?

2.希望与专家交流的问题?

报名联系人： 电 话：

传 真： 邮 箱：

附：虹桥饭店交通示意图

行

账 号：32001881636051166821

财务联系人：洪菲

电话：025-83235087，025-83237931（传真）

江苏省市政工程协会

2016 年 3 月 28 日